INDICAÇÃO Nº805/2005
                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE PROIBIÇÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS PESADOS EM UM DOS ACESSOS NO JARDIM VIRGINIA.
Senhor Presidente:

CONSIREDANDO que existem dois acessos ao Jardim Virgínia,sendo que o acesso novo,foi por meio de uma rotatória,construída na entrada da cidade,seria o ideal para o trânsito de caminhões e outros veículos pesados;

CONSIDERANDO que atualmente caminhões e carretas costumam trafegar pelas ruas Antonio Ordine e Tarciso Paulo, vindos da Av.Nossa Senhora das Graças,onde acusam trepidação,prejudicando a estrutura dos imóveis locais,
INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao setor de trânsito do Município que providencie para que seja implantada sinalização proibindo o trafego de veículos para que seja implantada sinalização proibindo o tráfego de veículos pesados no acesso ao Jardim Virginia pela Av.Nossa Senhora das Graças,através das ruas Antonio Ordine e Tarcisio Paulo,de maneira que esse tráfego passe a ser feito apenas pela rotatória localizada entre a Av.José Mauricio de Camargo e a Rodovia
                                      SALA DAS SESSÕES,